ПРОТОКОЛ №181
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 16 час. 00 мин. «09» апреля 2013 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф. 107.

Председатель Правления НП «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Майер В.Я., Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Самкаев Р.М., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Овеян А.А., Соловьев В.П., Эргард А.В.

Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.

Кворум для проведения собрания имеется.

Секретарь собрания: начальник юридического отдела НП «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:
1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с:

1.1. Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

1.2. в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору в соответствии с частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.
2. Об исключении из членов НП «СРОСТО».
3. О внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии НП «СРОСТО» на первое полугодие 2013 года, утвержденного решением Правления НП «СРОСТО» от 13.12.2012 №169.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО» поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с действующим законодательством:

1.1. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что от членов НП «СРОСТО»: ФГУП «Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства», ЗАО «Мезон», ООО «КВАНТА+», ООО «СИПЭК», поступили заявления о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в части изменения перечня видов работ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. пояснил членам Правления, что ФГУП «Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства» вносит изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в части дополнения видов работ, а ЗАО «Мезон» и ООО «КВАНТА+» вносят изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в части исключения видов работ, ООО «СИПЭК» вносит изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к работам в части дополнения видов работ и исключения видов работ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0357.02-2010-7203001059-С-015 от 13.09.2012 члена НП «СРОСТО» ФГУП «Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства»;

2) №0232.01-2011-7203083380-С-015 от 25.12.2012 члена НП «СРОСТО» ЗАО «Мезон»;

3) №0170.03-2009-7203115232-С-015 от 13.09.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «КВАНТА+»

4) №0061.02-2009-7205013099-С-015 от 26.10.2012 члена НП «СРОСТО» ООО «СИПЭК»,
согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

	9.
	Овеян А.А.
	Х

	10.
	Соловьев В.П.
	Х

	11.
	Эргард А.В.
	Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам членам НП «СРОСТО» ФГУП «Государственный научно-производственный центр рыбного хозяйства», ЗАО «Мезон», ООО «КВАНТА+», ООО «СИПЭК» согласно направленным заявлениям в адрес НП «СРОСТО» в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 №624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на  заседании Правления НП «СРОСТО», выдать членам НП «СРОСТО» новые свидетельства о допуске к работам.

1.2. Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил о том, что поступили заявления от членов Некоммерческого партнерства ОАО «Производственно–строительная компания «СибИНКор» и ООО «Промстрой» о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам, в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору в соответствии с частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор НП «СРОСТО» пояснил членам Правления Партнерства, что согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям ОАО «Производственно–строительная компания «СибИНКор» и ООО «Промстрой» планируют осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей.

Директор НП «СРОСТО» проинформировал членов Правления о том, что ОАО «Производственно–строительная компания «СибИНКор» и ООО «Промстрой» внесли взнос в компенсационный фонд НП «СРОСТО» в соответствии с направленными в адрес Партнерства заявлениями о внесении изменений в ранее выданные свидетельства о допуске к работам в размере, установленном требованиями части 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил внести указанные изменения в следующие свидетельства о допуске к работам:

1) №0053.09-2009-7203106654-С-015 от 12.12.2011 члена НП «СРОСТО» ОАО «Производственно–строительная компания «СибИНКор»;

2) №0141.07-2009-7204097787-С-015 от 12.03.2013 члена НП «СРОСТО» ООО «Промстрой»,
согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести голосование по данному вопросу списком.

Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

	9.
	Овеян А.А.
	Х

	10.
	Соловьев В.П.
	Х

	11.
	Эргард А.В.
	Х

Решение принято.

Принятое решение:

1. Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к работам членам НП «СРОСТО» ОАО «Производственно–строительная компания «СибИНКор» и ООО «Промстрой», в части изменения стоимости работ по организации строительства по одному договору, в соответствии с частью 7 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ, согласно направленным в адрес НП «СРОСТО» заявлениям.

2. НП «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на заседании Правления НП «СРОСТО», выдать членам НП «СРОСТО» новые свидетельства о допуске к работам.

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р., сообщил о том, что от члена НП «СРОСТО» Некоммерческой организации Фонд «Развитие строительства жилья в Тюменском районе» (ИНН 7204092193) поступило заявление о добровольном выходе из членов  Партнерства.

На основании вышеизложенного Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. предложил рассмотреть вопрос об исключении Некоммерческой организации Фонд «Развитие строительства жилья в Тюменском районе» (ИНН 7204092193) из членов НП «СРОСТО», в соответствии с направленным в адрес Партнерства заявлением.

Председатель Правления НП «СРОСТО» Медведев С.В. предложил провести голосование по данному вопросу.

Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

	9.
	Овеян А.А.
	Х

	10.
	Соловьев В.П.
	Х

	11.
	Эргард А.В.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Исключить Некоммерческую организацию Фонд «Развитие строительства жилья в Тюменском районе» (ИНН 7204092193) из членов НП «СРОСТО» согласно пункта 1 части 1 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу повестки дня выступил Директор НП «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. сообщил, что от членов Некоммерческого партнерства поступили обращения о переносе сроков проведения плановой проверки, утвержденных Графиком плановых проверок Контрольной комиссии НП «СРОСТО» на первое полугодие 2013 года (Протокол Правления №169 от 13.12.2012г.):

1. Письмо ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1» (Исх. № 11 от 29.03.2013) с просьбой перенести проведение плановой проверки (срок проведения проверки согласно Графику плановых проверок – с 01.04.2013 по 30.04.2013) на 4 квартал 2013 года;

2. Письмо ООО «ИМАНИ» (Исх. № 116 от 29.03.2013) с просьбой перенести проведение плановой проверки (срок проведения проверки согласно Графику плановых проверок – с 01.04.2013 по 30.04.2013) на 4 квартал 2013 года;

3. Письмо ОАО «Тюменская строительная компания» (Исх. № 01-27 от 28.03.2013) с просьбой перенести проведение плановой проверки (срок проведения проверки согласно Графику плановых проверок – с 18.03.2013 по 16.04.2013) на 3 квартал 2013 года.

Председатель Правления Медведев С.В. предложил внести изменения в График плановых проверок Контрольной комиссии НП «СРОСТО» на первое полугодие 2013 года, утвержденного решением Правления НП «СРОСТО» (Протокол заседания Правления №169 от 13.12.2012) на основании поступивших обращений. Других предложений от членов Правления не поступило.
Вопрос поставлен на голосование списком.

Итоги голосования по вопросу:

	№
	Ф.И.О. члена Правления
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Медведев С.В.
	Х

	2.
	Самкаев Р.М.
	Х

	3.
	Ларионов А.С.
	Х

	4.
	Табокова Н.А.
	Х

	5.
	Берлов А.П.
	Х

	6.
	Разницын Г.Ю.
	Х

	7.
	Рожков С.С.
	Х

	8.
	Майер В.Я.
	Х

	9.
	Овеян А.А.
	Х

	10.
	Соловьев В.П.
	Х

	11.
	Эргард А.В.
	Х

Решение принято.

Принятое решение: Внести изменения в График плановых проверок Контрольной комиссии на первое полугодие 2013 года:

1. Перенести сроки проведения плановых проверок в отношении членов НП «СРОСТО»: ООО «РОСИЛЬСТРОЙ-1» и ООО «ИМАНИ» на 4 квартал 2013 года, а ОАО «Тюменская строительная компания» на 3 квартал 2013 года, согласно поступившим в НП «СРОСТО» обращениям.

2. Председателю Контрольной комиссии НП «СРОСТО» при составлении Графика плановых проверок на 2 полугодие 2013 года учесть перенос сроков плановых проверок в отношении данных членов НП «СРОСТО».

3. Информацию о внесении изменений в График плановых проверок Контрольной комиссии на первое полугодие 2013 года разместить на сайте в сети «Интернет» www.sro72.ru.

	Председатель Правления

	С.В. Медведев

	Секретарь заседания

	О.С. Колмакова

1